
Kraków, dn. 15 września 2023 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106

WZP.WZP.2370.35.60.2023.ŁB

  

WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na Budowę budynku Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej oraz budynku Wydziału Szkolenia Specjalistycznych Grup 

Ratowniczych Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w 
Nowym Sączu

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1
Jaką grubość posadzki cementowej należy zastosować w podłodze na gruncie 
P2?W opisie widnieje informacja o gr. 5cm w zestawieniu warstw gr.7cm.

Odpowiedź: 
Należy zastosować posadzkę o grubości 7 cm 

Pytanie 2
Elektryczny ekran projekcyjny - jest wspomniany w opisie, ale brakuje go w 
przedmiarze i w zestawieniu. Jeśli ekran ma podlegać wycenie - prośba o 
wskazanie parametrów

Odpowiedź: 
Parametry ekranu:
Wymiar: 2,6 x 1,45 m
Montaż pod sufitem podwieszanym na konstrukcji wsporczej mocowanej do 
stropu.
Sterowanie przyciskami analogowymi umieszczonymi w pobliżu ekranu.

Pytanie 3
Projektory - jaki został przewidziany sposób montażu?



Odpowiedź: 
Projektory należy montować do stropu na wypuszczonej podkonstrukcji 
montażowej pod sufit powieszony.

Pytanie 4 
Przyłącza stołowe, ścienne i podłogowe AV - są wspomniane w opisie, jednak 
nie ma o nich mowy w zestawieniu i przedmiarze. Jeśli należy je uwzględnić w 
wycenie - prośba o przesłanie parametrów.

Odpowiedź: 
Przyłącze stołowe musi wydać producent stołu, natomiast ścienne i podłogowe 
jest już wydane w projekcie:

- 2xRJ45 kat. 6A
- 1xHDMI

Pytanie 5 
Prośba o udostępnienie schematu dla instalacji multimedialnych. Jest to 
informacja niezbędna dla właściwego zrozumienia sposobu, w jaki ma działać 
dystrybucja sygnałów Audio-Video (w szczególności w odniesieniu do „nadajnika 
odbiornika Bluetooth”).

Odpowiedź:
Nadajnik odbiornik Bluetooth USB - Bluetooth V5.0, Micro USB, częstotliwość 
2402 - 2480 MHz zasięg 80 - 100m.
Nadajnik odbiornik Bluetooth USB - do laptopa Bluetooth v5,0 USB 2.0, zasięg 
20m.
Zakłada się możliwość nadawania tła muzycznego poprzez system Bluetooth 
np. z telefonu komórkowego lub laptopa. Zakłada się że laptop nie ma 
możliwości nadawania sygnału Bluetooth i dlatego jest dedykowany dodatkowy 
nadajnik odbiornik po USB.

Pytanie 6
W projekcie jest mowa o 3 salach z instalacjami multimedialnymi (A.2.24, B.2.21, 
B.2.22), jednak na rzucie istnieje dodatkowy, czwarty system w sali B.2.19 – 
mała sala wykładowa. Prosimy o informację czy to pomieszczenie również 
należy uwzględnić w wycenie i wyposażyć w system multimedialny - wtedy 
należy doprecyzować kwestię potrzebnych urządzeń, ich ilości oraz parametrów.

Odpowiedź:
Budynek JRG
Nagłośnienie jest przewidziane w salach multimedialnych nr A.2.24, B.2.22, 
B.2.21 zgodnie z rzutem.



Należy wyposażyć zgodnie z zestawieniem z projektu str. 21 pozycja I.
Budynek WSSGR wyposażyć zgodnie z zestawieniem z projektu str. 24 
pozycja G

Pytanie 7 
Prośba o udostępnienie specyfikacji dla instalacji multimedialnej, ponieważ w 
STWiORB jest specyfikacja tylko dla projektora.

Odpowiedź:
Nagłośnienie w salach multimedialnych

Parametry:
    Wzmacniacz o mocy 240 W w obudowie o wysokości 2U 
    Certyfikat EN 54-16
    Wyjścia linii głośnikowych 70 V/100 V i 8 Ω
    Dwa wejścia oraz przełączanie priorytetowe
    Wejście dodatkowe 100 V na linii głośnikowej 100 V

    Zintegrowany system emisji tła muzycznego i wywołań bezpośrednich 
    6-strefowy system wywoływania
    Wbudowany tuner AM/FM z pamięcią stacji
    Odtwarzacz MP3 dla urządzenia USB i karty SD
    Opcjonalne stacje wywoławcze oraz panel ścienny z lokalnym źródłem 

dźwięku i zdalnym sterowaniem

Stacja wywoławcza zgodna z IEC/EN 60065, napięcie 24Vdc 

Głośnik sufitowy, moc 30W, pasmo 50Hz - 20kHz, 8 calowy 

Głośnik tubowy, moc 35W, pasmo 380Hz - 5kH 

Pytanie 8 
Proszę o informację czy system łączności radiowej, montaż anten wraz z 
wykonaniem okablowania na maszcie radiowym jest w zakresie wykonawcy? Jeśli 
tak to proszę o uzupełnienie dokumentacji – ilość i parametry anten.
Informację są niezbędne do dobrania odpowiednich przekrojów konstrukcji masztu.

Odpowiedź: 
W załączeniu specyfikacja wykonana systemu antenowego.
  

Pytanie 9 



Czy w myjni pojazdów „prowadnice stalowe ,dł.12cm z zamocowanym węzami 
i lancami ciśnieniowymi przymocowane do ściany za pomocą uchwytów ściennych 
i kotew”. Jest po stronie Generalnego Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o przesłanie 
dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:
Nie, powyższe nie jest objęte postępowaniem przetargowym

Pytanie 10 
Czy wyposażenie w sprzęt rtv i agd wchodzi w zakres oferty? Brak zestawienia

Odpowiedź:
Nie, powyższe nie jest objęte postępowaniem przetargowym, z wyjątkiem sprzętu 
ujętego w dokumencie ”935.55.1 Projekt wykonawczy instalacji teletechnicznych i 
słaboprądowych”.

Pytanie 11
Proszę o potwierdzenie, że urządzenia aktywne branży niskoprądowej są poza 
zakresem oferty.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że urządzenia aktywne sieci komputerowej są objęte 
postępowaniem przetargowym, specyfikacja w załączeniu.

Pytanie 12
Proszę o potwierdzenie, że urządzenia Audio Video (głośniki, rzutniki, szafy 
multimedialne, ekrany itp.) są poza zakresem oferty.

Odpowiedź: 
Urządzenia Audio-Video ujęte w dokumencie ”935.55.1 Projekt wykonawczy instalacji 
teletechnicznych i słaboprądowych” są objęte postępowaniem przetargowym

Pytanie 13 
Prosimy o informację, czy dostawa i montaż wyposażenia wchodzi w zakres 
niniejszego zamówienia – jeśli tak, to prosimy o udostępnienie szczegółowego 
zestawienia wyposażenia, które należy uwzględnić w ofercie wraz z podaniem ich 
parametrów.

Odpowiedź:
W ramach postępowania przetargowego wchodzi dostawa i montaż wyposażenia 
ujętego w dokumentacji wykonawczej poszczególnych branży, z uwzględnieniem 
wcześniej udzielonych odpowiedzi, zarówno włączających jak i wyłączających 
pojedyncze elementy z postępowania.



Pytanie 14 
Prosimy o informację, czy zadeklarowany przez Wykonawcę okres gwarancji (np. 60-
miesięczny) dotyczy również dostarczanych urządzeń.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15
Prosimy o uzupełnienie projektu przyłącza cieplnego o specyfikacje materiałową 
elementów węzłów cieplnych. Dokumentacja zawiera schematy, natomiast brak jest 
specyfikacji materiałów przedstawionych na schematach.

Odpowiedź: 
Odpowiedź udzielona w piśmie nr WZP.2370.35.43.2023.RT (nr publikacji) pytanie nr 
1. 

Pytanie 16
Czy jest potrzeba zakładać izolację przeciwroszeniową na rurach kanalizacyjnych 
sanitarnej?

Odpowiedź: 
Tak, powyższe należy realizować zgodnie z projektem.

Pytanie 17
Proszę o podanie parametrów technicznych płyty betonowej , która ma zabezpieczać 
rurociągi ciepłownicze, zgodnie z rysunkiem NR.935.16.2B-14

Odpowiedź: 
Płyta betonowa lub żelbetowa grubości ok 10cm o szerokości zapewniającej 
utrzymanie kąta 33st poza obrys rury - zgodnie z ww. rysunkiem. 

Pytanie 18
Prosimy o przekazanie informacji na jakiej szerokości mają być zabezpieczone rury
ciepłownicze.

Odpowiedź: 
Zgodnie z rysunkiem wskazanym na profilu - obrys płyty musi wystawać poza 
szerokość rury zachowując kąt 33 st. 

Pytanie 19
Proszę o wskazanie specyfikacji dla urządzeń systemu antenowego.



Odpowiedź: 
W załączeniu specyfikacja wykonana systemu antenowego.

Pytanie 20 
Proszę o potwierdzenie wysokości masztu radiowego ze względu na rozbieżności 
opisu z przekrojami.

Odpowiedź: 
Maszt antenowy o wysokości 27 m.

Pytanie 21
Proszę o przesłanie rozwiązania uziemieni oraz instalacji odgromowej masztu 
antenowego.

Odpowiedź:
Maszt antenowy należy wyposażyć w izolowaną iglicę odgromową montowaną na 
szczycie masztu - wysokość iglicy 3m powyżej szczytu masztu. Do iglicy odgromowej 
doprowadzić przewód wysokonapięciowy, który należy podłączyć do zwodów 
poziomych instalacji odgromowej układanych na dachu budynku JRG. W załączeniu 
rysunek widok dachu - projekt instalacji odgromowej.

Pytanie 22
Proszę o przesłanie specyfikacji urządzeń aktywnych sieci komputerowej.

Odpowiedź: 
Tak, urządzenia aktywnych sieci komputerowej są objęte postępowaniem 
przetargowym, specyfikacja w załączeniu.

Pytanie 23
Proszę o przesłanie indywidualnej dokumentacji projektowej na wyłącznik p.poż, 
oświetlenie awaryjne, system napowietrzania klatki schodowej uzgodniony 
z rzeczoznawcą pożarowym.

Odpowiedź:
Wszystkie wymienione powyżej elementy są uzgodnione z rzeczoznawcą w 
projekcie technicznym. 
Oryginał uzgodnionego projektu technicznego znajduje się u Inwestora. 

Pytanie 24 
Proszę o przesłanie matrycy sterowań dla oddymianych klatek schodowych.

Odpowiedź: 
Matryca sterowań w załączeniu.



Pytanie 25
W związku z bardzo obszernym i skomplikowanym zakresem prac objętych niniejszym 
postepowaniem, wymagających dogłębnej analizy zarówno ze strony wykonawcy, 
podwykonawców jak i dostawców materiałów oraz dodatkowo trwającym sezonem 
wakacyjnym i urlopowym co wydłuża proces przygotowania oferty, wnioskujemy o 
przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 29 września 2023r. Zmiana ta 
pozwoli oferentom na dokładne przeanalizowanie dokumentacji oraz rzetelne 
przygotowanie ofert przetargowych co przedłoży się na korzystniejszą dla Inwestora 
cenę ofertową.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26
Dotyczy §4 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Wnosimy o udzielenie informacji czy 
Zamawiający posiada promesy z zakładu energetycznego i wodociągowego 
o doprowadzenie mediów?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe. Ww. dokumenty załączono do dokumentacji 
projektowej.

Pytanie 27
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 16 (pismo nr WZP.2370.35.43.2023.RT)
oraz odpowiedzi na pytanie nr 15 (pismo WZP.2370.35.47.2023.RT) prosimy o
udostępnienie przedmiotowego uzgodnienia.

Odpowiedź:
W załączeniu pismo Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

Pytanie 28
Prosimy o informację, czy dostawa i montaż wyposażenia higieniczno-sanitarnego (tj.
dozowniki do mydła, suszarki do rąk, lustra, kosze, pojemniki na papier toaletowy,
szczotki do WC, blaty pod umywalkę) wchodzi w zakres niniejszego zamówienia –
wg naszej wiedzy bez w/w wyposażenia niemożliwe będzie uzyskanie pozwolenia na
użytkowanie.

Odpowiedź:
Powyższe nie jest objęte postępowaniem przetargowym.

Pytanie 29
Prosimy o informację nt. wymaganych minimalnych współczynników lambda dla
materiałów izolacyjnych, które mają być zastosowane na elewacji.



Odpowiedź:
Współczynnik przenikania ciepła U dla ścian zewnętrznych maks. 0,20.Lambda dla 
zastosowanej na elewacji wełny mineralnej o gr. 20cm ma wynosić nie więcej niż 
0.038.

Pytanie 30 
Prosimy również o odpowiedz na poprzednie zadane przez nas pytania tj.:
1. W nawiązaniu do zapisów rozdz. III pkt 3) SWZ oraz zapisów § 2 ust. 1 pkt 3) 
projektu Umowy (plik udostępniony w dniu 29.08.2023 r.) stwierdzamy, że 
przedmiotowa koncepcja nie została udostępniona przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej – w związku z tym prosimy o wykreślenie w/w zapisów z 
SWZ i projektu Umowy.
2. Prosimy o informację, czy dostawa i montaż wyposażenia wchodzi w zakres 
niniejszego zamówienia – jeśli tak, to prosimy o udostępnienie szczegółowego 
zestawienia wyposażenia, które należy uwzględnić w ofercie wraz z podaniem ich 
parametrów.
3. Prosimy o informację, czy zadeklarowany przez Wykonawcę okres gwarancji (np. 
60-miesięczny) dotyczy również dostarczanych urządzeń.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że:

1. Koncepcja w załączeniu.
2. W ramach postępowania przetargowego wchodzi dostawa i montaż 

wyposażenia ujętego w dokumentacji wykonawczej poszczególnych branży, z 
uwzględnieniem wcześniej udzielonych odpowiedzi, zarówno włączających jak 
i wyłączających pojedyncze elementy z postępowania

3. Zamawiający potwierdza powyższe.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, w związku z faktem wpłynięcia 
ww. pytań.

podpisał elektronicznie:

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
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